
УКРАЇНА

БЕРДЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

VIІІ скликання

Двадцять четверта сесія

Р І Ш Е Н Н Я

27 січня 2022 р.                                                                                                                      № 16

Про затвердження проектів землеустрою
щодо відведення земельних ділянок

Розглянувши проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок, керуючись
статтями 2, 12, 20, 22, 35, 36, 40, 59-62, 78-81, 83, 84, 92, 93, 116-118, 120-122, 125, 126,
134,  184-186 Земельного кодексу України, ст.ст.  85-88 та 90 Водного кодексу України,
Цивільним  кодексом  України,  ст.ст.  1,  19,  20,  22,  25-30,  50  Закону  України  “Про
землеустрій”, Законом України “Про Державний земельний кадастр”, Порядком ведення
Державного  земельного  кадастру,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів
України від 17.10.2012 № 1051,  Законом України “Про державну реєстрацію речових
прав  на  нерухоме  майно  та  їх  обтяжень”,  Законом  України  “Про  регулювання
містобудівної  діяльності”,  Положенням  про  визначення  строків  надання  земельних
ділянок  в  оренду  фізичним  та  юридичним  особам  в  м.  Бердянську,  затвердженим
рішенням четвертої сесії Бердянської міської ради V скликання від 22.06.2006 № 19,
рішенням п'ятдесят п'ятої (позачергової) сесії Бердянської міської ради VII скликання
від 28.11.2018 № 21 “Про добровільне приєднання до територіальної громади міста
Бердянська” (із змінами), п.п. 8) п. 1, п.п. 8) п. 3 постанови Верховної Ради України від
17.07.2020 № 807-ІХ “Про утворення та ліквідацію районів”, ст. 25, п. 34 ч. 1 ст. 26, ст.
59 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні,  ст. 3 Статуту територіальної
громади міста Бердянська та на підставі протоколів проведення засідань постійної комісії
з питань архітектури, містобудування, регулювання земельних відносин та екології, від
11.01.2022 № 44 та від 24.01.2022 № 46, Бердянська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передати у
власність  громадянці  України  Ємцевій  Тетяні  Миколаївні земельну  ділянку  площею
0,0650  га  (кадастровий  номер  2310400000:10:008:0002),  розташовану  за  адресою:
Запорізька обл.,  м. Бердянськ,  вул.  Підгірна, 398-а,  для будівництва і обслуговування
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), в межах норм
безоплатної приватизації.

Підстава:  заява  від  10.12.2021  №  38509,  свідоцтво  про  право  на  спадщину  за
заповітом на житловий будинок від 09.06.2020 р.,  зареєстровано в реєстрі за  № 501,
витяг  з  Державного реєстру речових прав  на  нерухоме  майно про реєстрацію права
власності 09.06.2020, номер запису про право власності / довірчої власності 36794300, п.
1 рішення шістнадцятої сесії Бердянської міської ради VІІІ скликання від 19.08.2021 №
31  “Про  надання  дозволів  на  розроблення  проектів  землеустрою  щодо  відведення
земельних ділянок під об'єктами нерухомого майна” та витяг з Державного земельного
кадастру про земельну ділянку від 06.12.2021 № НВ-4812580312021.



2

2. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передати у
власність  громадянці  України  Єрміловій  Тетяні  Георгіївні  земельну  ділянку  площею
0,0445  га  (кадастровий  номер  2310400000:10:012:0577),  розташовану  за  адресою:
Запорізька  обл.,  м.  Бердянськ,  вул.  Підгірна,  10-а,  для  будівництва  і  обслуговування
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), в межах норм
безоплатної приватизації.

Підстава: заява від 03.12.2021 № 37558, рішення Бердянського міськрайонного суду
Запорізької області від 10.04.2013  р. по справі за № 310/1796/13-ц про виділ у натурі
частки з майна, що знаходиться у спільній частковій власності, визнання права власності
на цілий об'єкт нерухомості та припинення права спільно часткової власності, витяг з
Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності
01.08.2013, номер запису про право власності 2113718, п. 1.2 рішення двадцять третьої
сесії  Бердянської  міської  ради  VII  скликання  від  23.02.2017  №  20  “Про  надання
земельним  ділянкам  статусу  “вимушеної  невідповідності  вимогам  Зонінгу”  та  п.  2
рішення вісімнадцятої сесії Бердянської міської ради VІІІ скликання від 30.09.2021 № 26
“Про  надання  дозволів  на  розроблення  проектів  землеустрою  щодо  відведення
земельних ділянок під об'єктами нерухомого майна”.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передати
у власність громадянці України Пожаровій Оксані Михайлівні земельну ділянку площею
0,0530  га  (кадастровий  номер  2310400000:10:012:0008),  розташовану  за  адресою:
Запорізька  обл.,  м.  Бердянськ,  вул.  Лісовська,  29,  для  будівництва  і  обслуговування
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), в межах норм
безоплатної приватизації.

Підстава: заява від 04.01.2022 № 90, витяг з Державного реєстру речових прав на
нерухоме майно про реєстрацію права власності  16.08.2018, номер запису про право
власності 27558946, п. 1 рішення двадцятої сесії Бердянської міської ради VІІІ скликання
від 18.11.2021 № 39 “Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо
відведення земельних ділянок під об'єктами нерухомого майна” та витяг з Державного
земельного кадастру про земельну ділянку від 24.06.2021 № НВ-7116546082021.

4. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передати у
власність  громадянину  України  Нікандрову  Олександру  Олександровичу  земельну
ділянку площею 0,0034 га (кадастровий номер 2310400000:09:013:0344), розташовану за
адресою:  Запорізька  обл.,  м.  Бердянськ,  вул.  Морська  (до  перейменування  —  вул.
Мазіна),  3,  для  будівництва  індивідуального  гаража,  в  межах  норм  безоплатної
приватизації.

Підстава:  заява  від  04.01.2022  №  40854,  договір  купівлі-продажу  гаражу  від
29.11.2007 р., зареєстрований в реєстрі за № 2045, витяг про реєстрацію права власності
на  нерухоме  майно  від  18.12.2007  №  17104114  та  п.  6  рішення  двадцятої  сесії
Бердянської міської ради VІІІ скликання від 18.11.2021 № 39 “Про надання дозволів на
розроблення  проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок під об'єктами
нерухомого майна”.

5. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передати
у власність  громадянці  України  Наталухі  Наталії  Юріївні земельну  ділянку площею
0,0578  га  (кадастровий  номер  2310400000:05:012:0004),  розташовану  за  адресою:
Запорізька  обл.,  м.  Бердянськ,  обслуговуючий  кооператив  “Садівниче  товариство
“Сонячний  Бердянськ”,  зем.  діл.  №  260/8, для  ведення  садівництва,  в  межах  норм



3

безоплатної приватизації.
Підстава: заява від 12.01.2022 № 836, витяг з Державного реєстру речових прав на

нерухоме майно про реєстрацію права власності 17.08.2020, номер запису про право
власності  /  довірчої  власності  37983169,  та  довідки  обслуговуючого  кооперативу
“Садівниче товариство “Сонячний Бердянськ” від 01.08.2020 № 8, від 15.05.2021 №№
12, 13, п. 24 рішення вісімнадцятої сесії Бердянської міської ради VІІІ скликання від
30.09.2021 № 25 “Про надання дозволів на розроблення  проектів землеустрою щодо
відведення земельних ділянок” та витяг з Державного земельного кадастру про земельну
ділянку від 10.01.2022 № НВ-3500024192022.

6. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передати
у  власність  громадянину  України  Ляшко  Вячеславу  Вікторовичу земельну  ділянку
площею  0,0510  га  (кадастровий  номер  2320683000:02:010:0214),  розташовану  за
адресою:  Запорізька  обл.,  Бердянський  район,  с.  Азовське  (за  межами  населеного
пункту), обслуговуючий кооператив “Садівниче товариство “Гідравлік”, зем. діл. № 53,
для ведення садівництва, в межах норм безоплатної приватизації.

Підстава: заява від 04.01.2022 № 83, витяг з Державного реєстру речових прав на
нерухоме майно про реєстрацію права власності 30.05.2018, номер запису про право
власності  26421857,  довідка  обслуговуючого  кооперативу  “Садівниче  товариство
“Гідравлік” від 10.08.2021 № 21/170, п. 4 рішення вісімнадцятої сесії Бердянської міської
ради VІІІ скликання від 30.09.2021 № 26 “Про надання дозволів на розроблення проектів
землеустрою щодо відведення земельних ділянок під об'єктами нерухомого майна”  та
витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку від 30.12.2021 № НВ-
2105732362021.

7. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці
України Пугач Вікторії Станіславівні та змінити цільове призначення земельної ділянки
площею 0,0730 га (кадастровий номер 2310400000:01:005:0084), з: код КВЦПЗ 01.05 Для
індивідуального садівництва з видом цільового призначення — для ведення садівництва,
на:  код  КВЦПЗ  02.01  Для  будівництва  і  обслуговування  житлового  будинку,
господарських  будівель  і  споруд  (присадибна  ділянка),  визначивши  вид  цільового
призначення — для  будівництва  і  обслуговування житлового будинку,  господарських
будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої за адресою:  Запорізька обл.,  м.
Бердянськ, обслуговуючий кооператив “Садівниче товариство “Дружба”, зем. діл. № 5.

Підстава: заява від 04.11.2022 № 91, договір купівлі-продажу земельної ділянки від
18.06.2014 р., зареєстрований в реєстрі за № 1015, витяг з Державного реєстру речових
прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності 18.06.2014, номер запису про
право власності 6044465, витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно
про реєстрацію права власності 09.06.2020, номер запису про право власності / довірчої
власності 36887411, п. 1 рішення вісімдесят шостої сесії Бердянської міської ради VII
скликання від 24.09.2020 № 15 “Про переведення садових та дачних будинків у жилі
будинки”,  наказ  управління  містобудування  та  архітектури  виконавчого  комітету
Бердянської  міської  ради  від  25.09.2020  №  88  “Про  присвоєння  адреси  об'єкту
нерухомого майна” та витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку від
29.12.2021 № НВ-9903154172021.

8. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці
України  Хомич Вікторії  Олегівні та  змінити цільове  призначення  земельної  ділянки
площею 0,0092 га (кадастровий номер 2310400000:09:015:0408), з: код КВЦПЗ 03.07 Для
будівництва та обслуговування будівель торгівлі з видом цільового призначення — для



4

обслуговування кафе з  літнім майданчиком,  на:  код КВЦПЗ 02.01 Для  будівництва і
обслуговування  житлового  будинку,  господарських  будівель  і  споруд  (присадибна
ділянка), визначивши вид цільового призначення — для  будівництва і обслуговування
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої
за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Горького, 49-б1.

Підстава: заяви від 14.09.2021 № 27617 та від 05.11.2021 № 2541, договір про поділ
нерухомого майна від 15.06.2016 р., зареєстрований в реєстрі за № 241,  інформаційна
довідка  з  Державного  реєстру  речових  прав  на  нерухоме  майно  та  Реєстру  прав
власності  на  нерухоме  майно,  Державного  реєстру  Іпотек,  Єдиного  реєстру заборон
відчуження об'єктів нерухомого майна щодо об'єкта нерухомого майна 15.06.2016, номер
запису про право власності 15041235, та договір оренди землі від 10 квітня 2012 р.,
зареєстрований в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію
іншого речового права 26.07.2013, номер запису про інше речове право 2038559.

9. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передати в
короткострокову оренду громадянину України Терещенку Олексію Андрійовичу земельну
ділянку площею 0,0303 га (кадастровий номер 2310400000:12:009:0009), розташовану за
адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Маяковського (в районі житлового будинку
№ 25-а), для ведення городництва, строком на 5 років.

Підстава:  заява  від  28.12.2021  №  40610,  п.  14  рішення  шістнадцятої  сесії
Бердянської міської ради VІІІ скликання від 19.08.2021 № 30 “Про надання дозволів на
розроблення  проектів  землеустрою  щодо  відведення  земельних  ділянок”  та  витяг  з
Державного  земельного  кадастру  про  земельну  ділянку  від  14.12.2021  №  НВ-
6115480652021.

10. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передати в
короткострокову оренду громадянці України Кінебус Тетяні Аркадіївні земельну ділянку
площею  0,0070  га  (кадастровий  номер  2310400000:09:011:0004),  розташовану  за
адресою:  Запорізька  обл.,  м.  Бердянськ,  вул.  Земська  (до  перейменування  —  вул.
Червона), 21-б, для реконструкції нежитлової будівлі під офіс, строком на 3 роки.

Підстава: заява від 11.01.2022 № 644, договір № 358 купівлі-продажу нежитлової
будівлі шляхом викупу від 31.03.2009  р., зареєстрований в реєстрі за № 253, витяг про
реєстрацію  права  власності  на  нерухоме  майно  від  22.07.2009  № 23370663,  п.  1.20
рішення сорок сьомої сесії Бердянської міської ради VІ скликання від 17.04.2014 № 58
“Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних
ділянок під об'єктами нерухомого майна”  та  витяг з Державного земельного кадастру
про земельну ділянку від 06.01.2022 № НВ-7400037792022.

11. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надати в
постійне  користування  Головному  управлінню  Державної  служби  України  з
надзвичайних  ситуацій  у  Запорізькій  області  (Запорізька  обл.,  м.  Запоріжжя,  вул.
Фортечна, 65, ідентифікаційний номер 38625593) земельну ділянку площею 0,7064 га
(кадастровий номер 2310400000:12:016:0430), розташовану за адресою: Запорізька обл.,
м. Бердянськ, вул. Коцюбинського, 104, для розміщення та обслуговування пожежного
депо.

Підстава: заява від 19.01.2022 № 1727, витяг з Єдиного реєстру об'єктів державної
власності щодо державного майна від 04.04.2018 № 10-15 6746,  п. 1.1 рішення сорок
восьмої сесії  (І частина) Бердянської міської ради VI скликання від 18.07.2014 № 40
“Про  надання  земельним  ділянкам  статусу  “вимушеної  невідповідності  вимогам
Зонінгу” та п. 56.1 рішення двадцятої сесії Бердянської міської ради VIІI скликання від



5

18.11.2021 № 38 “Про надання дозволів на розроблення проектів  землеустрою щодо
відведення земельних ділянок”.

12. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надати в
постійне  користування  Головному  управлінню  Державної  служби  України  з
надзвичайних  ситуацій  у  Запорізькій  області  (Запорізька  обл.,  м.  Запоріжжя,  вул.
Фортечна, 65, ідентифікаційний номер 38625593) земельну ділянку  площею 0,5187 га
(кадастровий номер 2310400000:11:018:0208), розташовану за адресою: Запорізька обл.,
м. Бердянськ, вул. Руденка, 6, для розміщення та обслуговування пожежного депо.

Підстава: заява від 19.01.2022 № 1729, витяг з Єдиного реєстру об'єктів державної
власності щодо державного майна від 04.04.2018 № 10-15 6746,  п. 1.1 рішення сорок
восьмої сесії  (І частина) Бердянської міської ради VI скликання від 18.07.2014 № 40
“Про  надання  земельним  ділянкам  статусу  “вимушеної  невідповідності  вимогам
Зонінгу” та п. 56.2 рішення двадцятої сесії Бердянської міської ради VIІI скликання від
18.11.2021 № 38 “Про надання дозволів на розроблення проектів  землеустрою щодо
відведення земельних ділянок”.

13.  Затвердити  проект  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  площею
2,4100  га  (кадастровий  номер  2310400000:01:006:1000),  розташованої  за  адресою:
Запорізька обл., м. Бердянськ, на перетині Мелітопольського шосе та вул. Промисловій,
для будівництва, розміщення та обслуговування спортивного клубу.

Підстава:  заява  від  12.01.2022  №  881,  п.  43  рішення  двадцять  третьої  сесії
Бердянської міської ради VІІІ скликання від 23.12.2021 № 41 “Про надання дозволів на
розроблення  проектів  землеустрою  щодо  відведення  земельних  ділянок”  та витяг  з
Державного  земельного  кадастру  про  земельну  ділянку  від  11.01.2022  №  НВ-
5900032732022.

14.  Відмовити в  затвердженні  проекту  землеустрою щодо  відведення  земельної
ділянки  громадянину України Бакаржиєву Анатолію Анатолійовичу та зміні цільового
призначення  земельної  ділянки  площею  0,0917  га  (кадастровий  номер
2310400000:08:006:0151), з: код КВЦПЗ 07.03 Для індивідуального дачного будівництва
—  для індивідуального дачного будівництва, на: код КВЦПЗ 02.01 Для  будівництва і
обслуговування  житлового  будинку,  господарських  будівель  і  споруд  (присадибна
ділянка), визначивши вид цільового призначення — для  будівництва і обслуговування
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої
за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Макарова, 113-б, на підставі ст.ст. 12, 122,
п. 6 ч. 3, ч. 8 ст. 186 Земельного кодексу України, ст.ст. 28, 29, 50 Закону України “Про
землеустрій” та протоколу проведення засідання постійної комісії з питань архітектури,
містобудування, регулювання земельних відносин та екології, від 11.01.2022 № 44.

15.  Фізичним  особам,  зазначеним  в  п.п.  1-5  цього  рішення,  яким  передано  у
власність земельні ділянки:

15.1.  вжити  заходів  щодо  здійснення  державної  реєстрації  права  власності  на
земельні ділянки в порядку, встановленому Законом України “Про державну реєстрацію
речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”;

15.2. виконувати обов'язки власників земельних ділянок відповідно до вимог ст. 91
Земельного кодексу України;

15.3. вирішити в порядку та випадках, встановлених законодавством, питання щодо
укладання з виконавчим комітетом Бердянської міської ради договору про пайову участь
у розвитку інфраструктури міста Бердянська відповідно до рішення п'ятдесят третьої



6

сесії Бердянської міської ради VIІ скликання від 08.11.2018 № 28 “Про затвердження
Порядку залучення, розрахунку розміру і використання коштів пайової участі у розвитку
інфраструктури міста Бердянська у новій редакції”.

16.  Фізичній  особі,  зазначеній в  п.  6  цього рішення,  якій передано у  власність
земельна ділянка:

16.1.  вжити  заходів  щодо  здійснення  державної  реєстрації  права  власності  на
земельну ділянку в порядку, встановленому Законом України “Про державну реєстрацію
речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”;

16.2. виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог ст. 91
Земельного кодексу України”.

17. Фізичній  особі, зазначеній в п. 7 цього рішення, у власності якої знаходиться
земельна ділянка:

17.1. вжити заходів щодо внесення відомостей до Державного земельного кадастру
про  земельну  ділянку,  зазначену  в  п.  7  цього  рішення,  згідно  з  Порядком  ведення
Державного земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету міністрів України
від 17.10.2012 № 1051;

17.2.  вжити  заходів  щодо  внесення  відповідних  змін  до  Державного  реєстру
речових  прав  на  нерухоме  майно  в  порядку,  встановленому  Законом  України  “Про
державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”;

17.3. виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог ст. 91
Земельного кодексу України;

17.4. вирішити в порядку та випадках, встановлених законодавством, питання щодо
укладання з виконавчим комітетом Бердянської міської ради договору про пайову участь
у розвитку інфраструктури міста Бердянська відповідно до рішення п'ятдесят третьої
сесії Бердянської міської ради VIІ скликання від 08.11.2018 № 28 “Про затвердження
Порядку залучення, розрахунку розміру і використання коштів пайової участі у розвитку
інфраструктури міста Бердянська у новій редакції”.

18. Фізичній особі, зазначеній в п. 8 цього рішення, в користуванні якої знаходиться
земельна ділянка:

18.1. вжити заходів щодо внесення відомостей до Державного земельного кадастру
про  земельну  ділянку  згідно  з  Порядком  ведення  Державного  земельного  кадастру,
затвердженого постановою Кабінету міністрів України від 17.10.2012 № 1051;

18.2. вжити подальших заходів щодо приведення у відповідність до цього рішення
вищевказаного договору оренди землі, здійснення державної реєстрації іншого речового
права на земельну ділянку в порядку, встановленому Законом України “Про державну
реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень” та внесення відповідних
даних до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно;

18.3. виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог ст. 96 Земельного
кодексу України;

18.4. у разі зміни суб'єкта підприємницької діяльності, придбання або відчуження
об'єктів нерухомого майна, з метою приведення земельних правовідносин у відповідність
до вимог чинного законодавства, звернутися до Бердянської міської ради протягом місяця
з відповідним клопотанням;

18.5. вирішити в порядку та випадках, встановлених законодавством, питання щодо
укладання з виконавчим комітетом Бердянської міської ради договору про пайову участь
у розвитку інфраструктури міста Бердянська відповідно до рішення п'ятдесят третьої
сесії Бердянської міської ради VIІ скликання від 08.11.2018 № 28 “Про затвердження



7

Порядку залучення, розрахунку розміру і використання коштів пайової участі у розвитку
інфраструктури міста Бердянська у новій редакції”.

19. Фізичній особі, зазначеній в п. 9  цього рішення, якій передано в оренду земельну
ділянку:

19.1. вжити заходів щодо  укладення договору оренди землі,  здійснення державної
реєстрації іншого речового права на земельну ділянку в порядку, встановленому Законом
України “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень” та
внесення відповідних даних до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно;

19.2. вжити заходів щодо виконання п. 7 “Інші особливості об'єкта оренди, які можуть
вплинути  на  орендні  відносини”  типового  договору  оренди  землі,  затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 3 березня 2004 р. № 220 (із змінами);

19.3.  виконувати  обов'язки  землекористувача  відповідно  до  вимог  ст.  96
Земельного кодексу України.

20.  Фізичній  особі,  зазначеній  в  п.  10  цього  рішення,  якій  передано  в  оренду
земельну ділянку:

20.1. вжити заходів щодо  укладення договору оренди землі,  здійснення державної
реєстрації іншого речового права на земельну ділянку в порядку, встановленому Законом
України “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень” та
внесення відповідних даних до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно;

20.2. виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог ст. 96 Земельного
кодексу України;

20.3. у разі зміни суб'єкта підприємницької діяльності, придбання або відчуження
об'єктів нерухомого майна, з метою приведення земельних правовідносин у відповідність
до вимог чинного законодавства, звернутися до Бердянської міської ради протягом місяця
з відповідним клопотанням;

20.4. вирішити в порядку та випадках, встановлених законодавством, питання щодо
укладання з виконавчим комітетом Бердянської міської ради договору про пайову участь
у розвитку інфраструктури міста Бердянська відповідно до рішення п'ятдесят третьої
сесії Бердянської міської ради VIІ скликання від 08.11.2018 № 28 “Про затвердження
Порядку залучення, розрахунку розміру і використання коштів пайової участі у розвитку
інфраструктури міста Бердянська у новій редакції”.

21.  Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних ситуацій у
Запорізькій області,  зазначеному в п.п. 11, 12 цього рішення,  якому надано в постійне
користування земельні ділянки:

211. вжити заходи щодо здійснення державної реєстрації іншого речового права на
земельні ділянки відповідно до чинного законодавства України та внесення відповідних
даних до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно;

21.2.  виконувати  обов'язки  землекористувача  відповідно  до  вимог  ст.  96
Земельного кодексу України.

22. Обслуговуючому кооперативу “Садівниче товариство “Сонячний Бердянськ”, у
зв'язку  з  передачею  у  власність  члену  обслуговуючого  кооперативу  “Садівниче
товариство “Сонячний Бердянськ” земельної ділянки, зазначеної в п. 5 цього рішення,
привести  до відповідності  державний акт  на  право постійного користування землею
серії І-ЗП № 003331 від 16.08.1999 р., зареєстрований в Книзі записів державних актів на
право постійного користування землею за № 802.



8

23.  Заступнику  міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради
Божковій О.А. вжити заходів щодо:

23.1.  здійснення  державної  реєстрації  права  власності  на  земельні  ділянки,
зазначені в п.п. 9, 10, 13 цього рішення, відповідно до чинного законодавства України та
внесення відповідних даних до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно;

23.2. дотримання вимог ст. 126¹ Земельного кодексу України, ст.ст. 15, 33, абзаців 3,
4 розділу IX “Перехідні положення” Закону України “Про оренду землі”  та типового
договору оренди землі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3
березня  2004  р.  №  220  (із  змінами),  при  подальшому  укладанні  договорів оренди
землі”.

24. Оформлення документів за результатами прийняття цього рішення здійснювати
у відповідності  до  вимог  Земельного  кодексу  України,  Закону  України  “Про  оренду
землі”, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та  типового договору
оренди  землі,  затвердженого  постановою Кабінету  Міністрів  України  від  3  березня
2004 р. № 220 (із змінами)”.

25. Відповідальність за виконання даного рішення покласти на заступника міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Божкову О.А.

26.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну  комісію
Бердянської  міської  ради  VІІI  скликання  з  питань  архітектури,  містобудування,
регулювання земельних відносин та екології (Безверхий В.П.).

Виконувач обов'язків міського голови,
секретар міської ради                                                                            Олександр СВІДЛО


	БЕРДЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

